

## Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi

Via Acerbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325 Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184 e-mail: <a href="mailto:pvic82500d@istruzione.it">pvic82500d@istruzione.it</a> e <a href="pvic82500d@pec.istruzione.it">pvic82500d@istruzione.it</a> e <a href="pvic82500d@pec.istruzione.it">pvic82500d@pec.istruzione.it</a> e <a href="pvic82500d@pec.istruzione.it">pvic82500d@pec.istruz

Ai genitori degli alunni della scuola primaria e infanzia dell'I.C. di Via Acerbi

Oggetto: Versamento assicurazione scolastica obbligatoria - a.s. 2020/21.

Si comunica che è in scadenza il premio assicurativo R.C. e infortuni, pertanto si chiede di effettuare il versamento di € 5,00 per alunno/a entro il 20/10/2020.

Si rammenta che <u>per tutti gli alunni</u> la quota di assicurazione scolastica è obbligatoria ai fini delle indispensabili coperture in caso di uscite sul territorio, viaggi e visite d'istruzione. Gli alunni e studenti non assicurati NON potranno partecipare alle attività esterne alla scuola.

## Modalità di versamento

Si potrà versare la quota:

- con bonifico (anche tramite home banking) -beneficiario 'I.C. di Via Acerbi - IBAN IT22I0103011300000001587115

## oppure

effettuando il pagamento direttamente presso lo sportello del Monte dei Paschi di Siena - Ag.
P.zza della Vittoria n. 2 - Pavia - beneficiario I.C. di Via Acerbi IBAN IT22I0103011300000001587115- evitando commissioni relative al versamento.

Si precisa che per la prevenzione Covid 19 per quest'anno scolastico non verranno attivati i pagamenti tramite POS.

È necessario riportare nella causale: Quota per assicurazione - nome dell'alunno - plesso, classe e sezione (esempio: "Quota per assicurazione per Rossi Mario - A. Negri- Classe 1^A), per una corretta verifica ed imputazione del pagamento.

Si fa, inoltre, presente che la circolare dell'Agenzia delle Entrate n. 7/E del 04 aprile 2017 prevede la detrazione fiscale per la quota assicurativa, pertanto la copia del bonifico costituisce ricevuta per la detrazione.

La copia del versamento sarà consegnata alle insegnanti della classe. Si segnala che per gli alunni DVA non è dovuto il premio assicurativo. Si prega il docente coordinatore, di inserire la presente circolare sul registro elettronico.

Si ringrazia anticipatamente per la collaborazione e si porgono distinti saluti.

Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Elena Bassi